
Syksyn 2024 ohjelmaa

Lokakuu Ke 30.10. Valokuvakilpailun ”Lohkare” viimeinen 
palautuspäivä

Marraskuu 2.-3.11. Lahden Kätevä & Tekevä -tapahtuman 
Kivi- ja korumessut, omin kyydein.

15.-17.11. Salon Matkatoimisto järjestää bussikyytejä 
Tampereen kädentaitomessuille.

La 30.11. Pikkujoulu pajalla nyyttikestinä, 
alkaen klo 16

Joulukuu La 14.12. Vuoden viimeinen pajapäivä
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Jäsentiedote 3/2024 lokakuu

www.kiviharrastajat.com

Kerro yhteystietojesi muutoksista yhdistykselle: info@kiviharrastajat.com 
tai 040 – 835 9723, Tuula Pouta-aho.
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Kiviharrastajat ry 35 vuotta – juhlat 1.6.2024

Seitsemästoista peräkkäinen hellepäivä – iltapäivällä Karstulla satoi kaatamalla, 
Lehmijärvellä tuli 5 minuuttia kunnolla vettä ja Lieviöllä 10 tippaa. Mutta ilma ei 
viilennyt – vaan meidän pajalla oli ilmatila ihanan ”cool”: 16 astetta. Aika ”cool” 
oli myös juhlatilamme koristelu, ilmapallot, numeroilmapallot, serpentiinit, kielot 
ja kidekakun kynttilät – kunnon 35 v-juhlat.
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Harmittavan monelle jäsenellemme oli siunaantunut jotain muuta menoa 
juhlapäiväksemme, aitatalkoota, Kiinanmatkaa, synttäreitä ja muita kevään 
juhlia. Vain kymmenkunta henkeä paikalla. Niinpä nyyttikestien tarjoilupöytä 
näytti siltä, että se on joskus notkunut enemmänkin. Kyllä siinä silti riitti 
herkkuja ähkyksi asti, varsinkin kun tällä kertaa kukaan ei unohtanut mitään 
kotiin, ei edes munavoita.

Harrastetyökilpailun toinen tuomari, takaisin yhdistykseemme liittynyt Rauli 
Anttila saapui paikalle ja joutui luonnollisesti jakamaan kilpailun palkinnot – siis 
kunniakirjat, varsinaisiin palkintoihinhan meillä ei ole varaa.

Ilta kului rattoisasti rupatellessa, aika paljon muisteltiin erilaisia tapahtumia 
vuosien varrelta. Hiukan mietittiin myös mitä voitaisiin ottaa syksyn ohjelmaan. 
Lopuksi jaettiin yli jääneet ruuat nyyttipöydältä kotiin vietäväksi ja pantiin kakun 
vain vähän poltetut 3 ja 5 kynttilät talteen kaappiin odottamaan sitä päivää, kun 
yhdistys täyttää 53 vuotta.
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Retki Leilään 21.9.2024
Tarkoitus oli mennä retkelle Mustion louhokselle. Lupa oltaisiin saatu ja kenties 
vielä geologi oppaaksi, mutta turvasäännöt olivat liian tiukat meille, kaikilla olisi 
pitänyt olla turvaliivit, -kengät ja kypärät. Siispä pyysimme luvan vanhaan 
tuttuun Leilään ja nyt meillä pysyvä lupa sinne neljäksi vuodeksi. Edellisen 
käynnin jälkeen maisemaa pehmentämään oli kasvanut kaunista sammalta.

Mitään huikaisevan upeaa ei löytynyt, kvartsia, hiekkakiveä, jokunen epidootti, 
mutta nekään eivät olleet herkullisen vihreitä. Etsintämenetelmät ja välineet 
ovat ajan saatossa ”kehittyneet”, nuorimmaisella oli omat kottikärryt, lapio ja 
harava, varttuneemmilla retkituolit ovat yleistyneet. Toki ihan traditionaalistakin 
tyyliä vielä nähtiin.
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Ja lopuksi sitten taas nautittiin retkieväät. Tällä kertaa matkassa oli kaasugrilli ja 
herkuttelimme yhdistyksen tarjoamilla makkaroilla. Mahtoivat ohi ajaneet autoilijat 
ihmetellä, miksi melkein tusinan verran ihmisiä on keräytynyt kapoisen metsätien 
varrelle aterioimaan. Ilahduttavaa, että mukana oli juuri jäseneksi liittynyt henkilö, 
joka on vasta alkamassa hionnan iltakurssin ja toinen jäsen, joka ei ole koskaan 
aiemmin ollut mukanamme retkellä. Oli oikein mukava retki. 

Syksyn valokuvakilpailukin kummitteli mielessä. Lohkareita kuopalla toki oli, 
mutta niiden kuvaaminen oli hieman haastavaa, kun aurinko paistoi niin 
kirkkaasti, että pitkät varjot pyrkivät mukaan joka kuvaan.
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Hiontakurssi 28.-29.9.2024
Taas iski tauti: kurssin jo alettua saimme tekstiviestin, että toinen helsinkiläinen 
on sairastunut ja kaverikaan ei pääse tulemaan, kun piti tulla sairastuneen 
kyydissä. Onneksi espoolaiset pääsivät tulemaan. Ja tykästyivät kivenhiontaan 
niin paljon, että halusivat liittyä jäseneksi jo ensimmäisenä kurssipäivänä.
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Sahaaminen ei aiheuttanut pullonkaulaa, kun kurssilaisia oli vain kaksi. 
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Kumpikin kurssilainen omaksui nopeasti hionnan perusideat ja pakolliset työt 
olivat huippuluokkaa. Tikutuskin sujui hyvin, yksikään kivi ei irronnut kurssin 
aikana. Ristijärven vaalean graniitin jälkeen kurssilaiset työstivät spektroliittia, 
epidoottia ja Norjasta tuotua kiveä.
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Hienoimman hionnan koneeseen (1200) vaihdettiin kurssin aikana lauantaina 
uusi kumirumpu ja uusi timanttinauha. Seuraavana päivänä vanha nauha 
hajosi ja jouduimme vaihtamaan toisen vanhan nauhan takaisin.
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Kurssilaiset kyselivät paljon kivistä ja niiden ominaisuuksista, enemmän kuin 
osasimme vastata. Suosittelimme geologia.fi sivustoa ja sen sanakirjaosastoa. 
Sieltä kaivoimme tiedon, että kurssilaisten tuoman murkulan pinnalla oleva 
kultamaalilta näyttävä kerros todennäköisesti on muskoviittia, todella oudon 
näköinen rakenne.

Lopuksi valmiit työt pääsivät vielä ryhmäkuvaan.
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Retki 13.10.2024 Pyteriitin Pyörittäjät ry:n 
hiomolle
Lomamatka, sappileikkaus, noidannuoli… vain 4 johtokunnan jäsentä ilmaantui 
mielenkiintoiselle vierailulle Rajamäelle Pyteriitin Pyörittäjät ry:n uudelle hiomolle. 
Isäntänämme toimi yhdistyksen puheenjohtaja Jouko Hiltunen. Jäseniä 
yhdistyksessä on n. 70. Yhdistys on perustettu vuonna 1993 ja se on ehtinyt 
toimia monessa paikassa, nykyiset tilat sijaitsevat Rajamäen vanhan hiivatehtaan 
tiloissa entisen Alkon, sittemmin Altian ja nykyisin Anoran omistaman historiallisen 
tehdaskiinteistön toisessa kerroksessa. Hulppeat 115 neliötä (meillä 50) korkeata 
valoisaa tilaa, vaan onhan heidän vuokransakin nelinkertainen meidän 
vuokraamme verrattuna.

Hiomolla oli hyvin tehty vesijärjestelmät: puhdas vesi tulee suoraan hanasta 
koneille ja ”likavesi” päätyy putkia pitkin isoon pyörälliseen kannelliseen 
saostusaltaaseen. Suurin osa työpisteistä on asennettu istumakorkeudelle. 
Jokaisella työpisteellä on oma kohdevalo. Käytössä on timanttikehät ja 
timanttilaikat. Tilaa kun on useammille koneille, käytössä näytti olevan 
enemmän hiontakarkeuksia (60 – 3000 mesh) kuin meillä (100 – 1200). Pajalla 
ei ole kiinteitä hionta-aikoja eikä valvojia, kurssin käyneet saavat ovikoodin, jolla 
pääsee hiomoon silloin kun haluaa. Hiomisesta maksetaan kiinteä vuosimaksu. 
Vuosittainen hiontakäyntimäärä on ollut n. 550 – 1300.
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Sisääntuloaulassa oli kolme isoa vitriiniä täpötäynnä hiottuja kiviä raakakivineen 
tai ilman. Vieressä oli iso hyllykkö myytävää tavaraa: löylynhenkiä, kivitauluja, 
avaimenperiä, heijastimia, kivinäytteitä, maalattuja kiviä… Myytävää yhdistys 
tarvitseekin, koska se rahoittaa toimintansa jäsenmaksujen lisäksi pääosin 
kurssitoiminnalla ja myynnillä eri tapahtumissa. Kursseja yhdistys järjestää 
monipuolisesti muustakin kuin kivenhionnasta ja hopeatyöstä, esim. tämän syksyn 
ohjelmassa on vielä mm. Tonttukurssi, Egyptinsavikurssi, Makrame-kurssi, 
Hopeakorukurssi, Kivenmaalauskurssi, Fold Forming –kurssi. 
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Luokkahuone/seurustelutila oli myös tosi iso – siihen sopisi koko meidän paja 
ja vähän päälle. Tilaa oli isolle varastohyllykölle, pitkälle pöydälle jonka 
ympärillä pitää kursseja tai kokouksia, erillinen kahvipöytä, muhkea 
nahkasohva. Hopeatyötä varten oli iso leikkuri, ruuvipenkkejä, pari 
juotospaikkaa, pylväsporakone, Prometeus-uuni ja lasinhiontakone – kaikki 
paikat heti valmiina käytettäväksi. Tässä tilassa yhdistys järjestää myös 
ohjelmaa jäsenistölle, esim. mineraalien tunnistusiltoja, erilaisia teemailtoja ja 
luentoja. 

Yhdistys järjestää ahkerasti retkiä louhoksille ja hiekkakuopille yksin ja 
yhteistyössä muiden kivikerhojen kanssa, esim. Vihdin Kivikoruharrastajat ry, 
SJHY, Kallahden kivikerho. Muutamasta retkestä on ollut ilmoittautumisohjeet 
meidänkin sivuilla Vihdin kerhon kautta, jatkossa varmaan teemme yhteistyötä 
myös suoraan Pyteriitin Pyörittäjien kanssa. 



14

Arki-iltakurssi 3/2024 vko 39
Kurssilaiset tulivat Nummelasta ja Lohjalta. Toinen heistä ehätti mukaan Leilän 
retkelle jo ennen kurssin alkua.

Ristijärven graniitista tehtiin kaksi työtä, ensin tavallinen ”pulleahko” 
yksipuolinen pyöröhionta ja toinen matalampi kaksipuolinen. Sen jälkeen 
kurssilaiset työstivät omia kiviään, tuloksena 13 suloista pikkuhelmeä ja yksi 
isompi sekä upea bolakivi.
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Arki-iltakurssi 2/2024 vko 35 ja 42
Tälle kurssille osallistui pariskunta, josta toisella ainakin on juuret Lohjalla, 
mutta asuvat nyt Kreikassa. Tarkoitus oli pitää kurssi elo-syyskuun vaihteessa 
kolmena päivänä, mutta työt kutsuivat kurssilaisia kesken kaiken ja 
”jatkokurssi” sovittiin sitten lokakuulle. 

Pakollisen Ristijärven graniitin jälkeen materiaalit muuttuivat harvinaisemmiksi: 
tansaniittia ja rubiinia. Rubiinin laatua yritettiin parantaa ”paistamalla” 
Prometeus-uunissa, mutta jostain syystä lämpö nousi tosi hitaasti eikä uunin 
huippulämpö ehkä olisi edes riittänyt.

Kivenhiontakärpänen puraisi kuitenkin kunnolla: pariskunta osti Kallulta pienen 
itserakennetun käytetyn yhdistelmäkoneen niin, että hiotaharrastus jatkuu nyt 
Kreikassa.
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Valokuvakilpailu syksy 2024
"Lohkare"

KILPAILUN AIHE
Aihe on ”lohkare”. Kuva voi olla peräisin 
miltä ajalta tahansa. Pyrkikää hyvälaatuiseen 
kuvaan.

SÄÄNNÖT

Kuvan tulee olla kilpailijan itsensä ottama. 
Kilpailuun saa osallistua enintään kahdella 
kuvalla.

ARVOSTELU

Kilpailussa arvostellaan mm. kuvan ideaa, 
sommittelua, taiteellisuutta ja valokuvan 
laadukkuutta.

TUOMARIT

Tuomareiksi kutsutaan kaksi asiantuntevaa henkilöä.

KILPAILUTÖIDEN JÄTTÄMINEN

- Laita A4-kokoinen paperikuvasi taittamattomana kirjekuoreen ja kirjoita 
kuoren päälle työsi nimi.

- Kirjoita erilliselle paperille oma nimesi, yhteystietosi ja sulje paperi 
kirjekuoreen tai taita paperi niin, että nimesi jää näkymättömiin ja sulje se 
nitojalla tai teipillä. Kirjoita kuoren/taitetun paperin päälle kilpailutyösi nimi.

- Kuvien viimeinen palautuspäivä on 30.10.2024.

KILPAILUN MAHDOLLINEN PERUUNTUMINEN

Mikäli kilpailuun on jätetty vähemmän kuin 5 työtä, kilpailu peruuntuu. 
Peruuntuminen ilmoitetaan nettisivulla.

TULOSTEN JULKISTAMINEN JA KUNNIAKIRJOJEN JAKAMINEN

Tuomarointipäivä järjestetään marraskuun aikana siten, että tulokset ovat 
selvillä pikkujouluun mennessä. Voittaneille ilmoitetaan välittömästi tulosten 
valmistuttua. Kunniakirjat jaetaan pikkujoulussa ja tulokset julkaistaan 
nettisivuilla ja jäsentiedotteessa 1/25 Jokaiselle osallistujalle tulostetaan 
tuomareiden kirjalliset lausunnot kilpailutöistä. Ne jaetaan kunniakirjojen 
jaon yhteydessä. 


